中共张掖市委宣传部

中共张掖市委宣传部
关于积极组织参加“如意甘肃

——讲好多彩文化故事”短视频大赛的通知

各县区委宣传部，市委各部门，市级国家机关各部门，各人民团

体：

2022年 11月至 12月期间，中共甘肃省委宣传部将组织开

展全省“如意甘肃——讲好多彩文化故事”短视频大赛，通过讲

述人用短视频方式讲好甘肃文化故事，让文化成为最富魅力、最

吸引人、最具辨识度的甘肃标识。

为切实做好全市作品的征集和选优推荐工作，精心讲好张掖

文化故事，请广泛动员本县区、本部门、本单位及相关企业、团

体及个人积极参加比赛，力争推出一批优秀短视频作品。各县区

投稿作品不少于 10件，市直宣传文化系统各部门、各单位投稿

作品不少于 5件，其余市直部门、单位投稿作品不少于 1件。投

稿作品请于 11月 25日前在按要求上报省上投稿邮箱的同时，一

并发送至市委宣传部邮箱，市委宣传部将择优安排部分作品在市

级各类媒体平台宣传展示，并向省委宣传部重点推介。

市委宣传部投稿邮箱：xcb8223812@163.com

联系人：田兴隆 联系电话：8223812

附件：全省“如意甘肃 讲好多彩文化故事”短视频大赛公告

中共张掖市委宣传部

2022年 11月 11日

附件

全省“如意甘肃——讲好多彩文化故事”
短视频大赛公告

为深入贯彻落实党的二十大精神和省第十四次党代会精神，

依托全省丰厚文化资源，由讲述人用短视频方式持续讲好甘肃文

化故事，让文化成为最富魅力、最吸引人、最具辨识度的甘肃标

识，中共甘肃省委宣传部定于 2022年 11月至 12月组织开展全

省“如意甘肃——讲好多彩文化故事”短视频大赛。现就有关事

项公告如下：

一、主办单位

中共甘肃省委宣传部

二、承办单位

甘肃奔流传媒有限责任公司

三、大赛目的

深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，坚持弘

扬社会主义核心价值观，坚持传承中华优秀传统文化，创作推出

一批讲述甘肃故事、展现特色文化的短视频作品，发现培养一批

具有较高政治站位、正确价值取向、高尚道德操守、熟悉甘肃深

厚文化、擅长短视频制作的人才和团队，更好助力甘肃文化强省

建设。

四、时间安排

征集阶段：2022年 11月 1日—11月 30日

评选阶段：2022年 12月 1日—12月 10日

五、作品要求

1.主题。参赛短视频以“讲述甘肃文化故事”为主题，采取

由讲述人出镜串讲的短视频创作风格，适当配以图片、视频、动

画、文字等。

2.内容。参赛短视频须严格遵守国家法律法规，弘扬社会主

义核心价值观，传播正能量。突出主题，构思巧妙，设计新颖，

感染力强。角色表现真实自然，画面音效制作精美，剪辑流畅，

语言生动活泼，人物故事应接地气、生活化。

3.格式。参赛短视频时长不超过 5分钟，视频分辨率不低于

1080P，格式为 mp4。支持横屏竖屏格式，字幕为简体中文，不

带角标、台标、水印或标识。视频前加 3秒定屏，标明作品名称、

主创人员等基本信息。

六、奖项设置

大赛设置金奖、银奖、铜奖、优胜奖、及优秀讲述人若干名，

颁发证书和奖金。公开发布评选结果，优秀作品将全网推送扩大

其知名度和影响力。优秀讲述人将得到重点扶持，根据其风格特

点纳入相关人才培养计划，协调有关部门和单位在讲述内容和学

术研究上予以支撑，并给予必要的经费支持。

七、参赛方式

单位、企业、团队及个人均可报名参赛。每位讲述人参赛作

品数量不超过 2部。填写参赛表后，与短视频一并报送至指定邮

箱。邮件标题为：作品名称+报送单位（或个人姓名）。截止日

期为 2022年 11月 30日。

八、相关声明

1.所有参赛作品的版权均归原版权所有人所有，主办方尊重

并保障参赛作品的著作权，视频所涉名誉权、肖像权、著作权等

法律责任，均由参赛者负责。

2.主办方拥有参赛视频的使用权（不另付稿酬），保留对视

频的后期技术处理权，使用方式包括用于公益宣传或提供给相关

媒体播放等。

3.本次活动不收取任何参赛费用，所有参赛作品均不退还。

报送邮箱：rygsshipindasai@163.com

参赛表下载地址：

http://www.benliuxinwen.com/Affairs/2022-10/30/c173

41.html

联系人：卢伟山

联系电话: 0931-8158967 13919240977

	中共张掖市委宣传部
	关于积极组织参加“如意甘肃
	——讲好多彩文化故事”短视频大赛的通知
	附件
	全省“如意甘肃——讲好多彩文化故事”
	短视频大赛公告